ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЕФРЕМОВ

П Р И К А З

21 ноября 2024 г.                                                                                            №  64
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, администрируемых финансовым управлением администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469  «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», на основании закона Тульской области от 15.11.2024 года № 71-ЗТО «О наделении муниципального образования город Ефремов статусом муниципального округа», п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, администрируемых финансовым управлением администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (приложение).
2. Приказ финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 26.07.2016 № 44 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ефремов, администрируемых финансовым управлением администрации муниципального образования город Ефремов» (с внесенными изменениями), признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и применяется к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области,  начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
    Начальник

финансового управления                                          С.А. Гильмиярова
Приложение

к приказу финансового управления

администрации муниципального

образования город Ефремов

от  21 ноября 2024 года № 64
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования
 дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, администрируемых финансовым управлением администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является финансовое управление администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (далее - главный администратор).
2. Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области и обеспечение сбалансированности бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
3. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя

	850 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

4.     Расчет     прогнозного     объема     поступлений    по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, которым является  изменение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, определяется методом прямого счета по следующей формуле:

Изм.ост. = Д + Полкр + ПолБкр - Р - Погкр - ПогБкр,

где:
 Изм.ост. - изменение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;

Д - доходы бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;

Полкр - привлечение кредитов от кредитных организаций;

ПолБкр - привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;
Р - расходы бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;

Погкр    -    погашение    кредитов,    предоставленных кредитными организациями;
ПогБкр - погашение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.